
14754 27 junio 1981 B. O. del E.—Núm. 153

Esta Dirección General ha resuelto declarar definitivamente 
admitidos a dicha oposición a los siguientes señores:

Admitidos

Don José Antonio Arenillas Asín (DNI 146.962).
Don Joaquín Grau Enguix (DNI 20.147.454).
Don Mariano García López (DNI 861.677).
Don Ricardo Huete Fuertes (DNI 28.373.556).
Don Juan Monjo Carrio (DNI 1.353.463).
Don Francisco Ortega Andrade (DNI 2.031.125).
Don Domingo Pellicer Daviña (DNI 33.196.715).- 
Don Salvador Pérez Arroyo (DNI 235.886).
Don Fernando Ramón Moliner (DNI 1.370.745).
Don Femando Hipollés Díaz (DNI 520.299).

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 4 de junio de 1981.—El Director general, por dele

gación (Orden de 16 de marzo de 1981), el Subdirector general 
de Profesorado de Facultades y Escuelas Técnicas. Superiores, 
Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas 

Técnicas Superiores.

14431 RESOLUCION de 4 de junio de 1981, de la Direc
ción General de Ordenación Académica y Profe
sorado, por la que se publica la lista provisional 
de aspirantes admitidos y excluidos a la oposición 

a la cátedra del grupo III de la Escuela Técnica 
Superior de Ingenieros Agrónomos de la Universi
dad Politécnica de Valencia.

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto 1411/1968, 
de 27 de junio y en las normas de la convocatoria,

Esta Dirección General, ha resuelto publicar la lista provi
sional de aspirantes admitidos y excluidos a la oposición convo
cada por Orden de 18 de diciembre de 1980 («Boletín Oficial 
del Estado» de 3 de enero de 1981), para la provisión de la 
cátedra del grupo III, «Física y Mecánica», de la Escuela, Técni
ca Superior de Ingenieros Agrónomos de la Universidad Poli
técnica de Valencia.

Admitidos

Don José Manuel Amaya García de la Escosura (documento 
nacional de identidad 24.962.282).

Don Carlos Bastero de Eleizalde (DNI 17.842.358).
Don José Antonio Gistas Peyrona (DNI 38.366.382).
Don Jaime Llinares Galiana (DNI 21.317.838).
Doña Maria del Carmen Millán González (DNI 16 214.067).

Excluidos

Don Joaquín Manuel Fernández Rodríguez (DNI 11.338.086). 
Falta toda la documentación con arreg'o a lo dispuesto en la 
Orden de convocatoria («Boletín Oficial del Estado» de 14 de 
marzo de 1979).

Don Ramón Lapiedra Civera (DNI 19.058.388). Igual que el 
anterior.

Don Juan Luis Mañes Palacios (DNI 14.919.529). Igual <^ue 
el anterior.

Don Félix Soriano Santandréu (DNI 1.143.291). Igual que el 
anterior. 

Don Alfonso Garipendía García (DNI 2.171.611). Falta póliza 
de 25 pesetas eh la certificación de la práctica docente.

Don Alberto Moreno Real (DNI 19.496.439). Igual que el an
terior.

Don Joaquín Milio Bugueiro (DNI 39.546.487). Falta póliza de 
25 pesetas en la instancia y póliza de lo pesetas en la certi
ficación de la práctica docente.

Don José Luis Ca6anova Roque (DNI 33.184.876). Debe com- 
pletar en 425 pesetas los derechos de examen, toda vez que los 
mismos, de conformidad con lo dispuesto en el Real Decreto 
1374/1979 («Boletín Oficial del Estado» de 12 de junio), importan 
500 pesetas.

Don Rogelio de San Pío Martínez (DNI 17.793.771). Igual que 
el anterior.

Teniendo en cuenta lo previsto en la norma 5.a de convoca
toria 6e podrá interponer en el plazo de quince, días hábiles 
a contar desde el siguiente a! de la publicación de esta Resolu
ción en el «Boletín Oficial del Estado», la reclamación prevista 
en el artículo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 4 de junio de 1981.—El Director general por dele- 

gación (Orden de 16 de marzo de 1981), el Subdirector general 
de Profesorado de Facultades y Escuelas Técnicas Superiores, 
Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas
Técnicas Superiores.

14432 RESOLUCION de 10 de junio de 1981, del Tribunal 
del concurso-oposición a la plaza del Cuerpo de 
Profesores Adjuntos de Universidad dél grupo XII, 
«Metalotecnia» de la Escuela Técnica Superior de 
Ingenieros Aeronáuticos, por la que se convoca 
a los señores opositores para su presentación y 
comienzo de los ejercicios.

Se convoca a los señores opositores aspirantes a la plaza del 
Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad del grupo XII, 
«Metalotecnia» de la Escuela Técnica Superior de Ingenieros 
Aeronáuticos de Madrid, para efectuar su presentación ante el 
Tribunal y comienzo del primer ejercicio el día 2 del próximo 
mes de septiembre a las dieciocho horas en la Escuela Técnica 
Superior de Ingenieros Aeronáuticos de Madrid, plaza del Car
denal Cisneros número 3 (Ciudad Universitaria), convocado por 
Orden de 23 de agosto de 1980 («Boletín Oficial del Estado» de 
9 de septiembre).

En dicho acto se hará entrega al Tribunal de los trabajos 
profesionales y de investigación que los señares opositores apor
ten, así como del programa de la disciplina. A continuación el 
Tribunal notificará el sistema acordado en orden a la realiza
ción del tercer ejercicio.

Madrid, lo de junio de 1981.—El Presidente, Antonio Canseco 
Medelj

14433 RESOLUCION de 10 de junio de 1981, del Tribunal 
del concurso-oposición a la plaza del Cuerpo de 
Profesores Adjuntes de Universidad de «Metalotec
nia y Polvometalotecnia» (Laboratorio) de la Es
cuela Técnica Superior de Ingenieros de Minas, 
por la que se convoca a los señores opositores 
para su presentación y comienzo de los ejercicios.

Se convoca a los señores opositores aspirantes a la plaza 
del Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad, disciplina 
de «Metalotecnia y Polvimetalotecnia» (Laboratorio) de la Es
cuela Técnica Superior de Ingenieros de Minas, para efectuar 
su presentación ante el Tribunal y comienzo del primer ejercicio 
el día 8 del próximo mes de septiembre, a las once horas en ja 
Escuela Técnica Superior de Ingenieros de Minas de Madrid, 
caíie de Rics Rosas, número 21, convocado por Orden de 20 de 
enero de 1981 («Boletín Oficial del Estado» de 26 de febrero).

En dicho acto se hará entrega al Tribunal de los trabajos 
profesionales y de investigación que los señores opositores apor
ten, asi como del programa de la disciplina. A continuación el 
Tribunal notificará el sistema acordado en orden a la realiza
ción del tercer ejercicio.

Madrid, 10 de junio de 1981.—El Presidente, Antonio Canseco 
Medel.

14434 RESOLUCION de 17 de junio de 1981, de la Direc
ción General de Personal, por la que se hace pú
blica la lista definitiva de admitidos y excluidos 
al concurso-oposición a cátedras de Institutos Na
cionales de Bachillerato, convocado por Orden de 
28 de febrero de 1981.

Transcurridos los plazos previstos en la Resolución de 21 de 
mayo de 1981 («Boletín Oficial del Estado» del 29 de mayo), 
por la que se hizo pública la lista provisional de admitidos 
y excluidos en el concurso-oposición, turnos libre y restringido, 
para la provisión de plazas de Catedráticos numerarios de Ba
chillerato, convocado por Orden ministerial de 26 de febrero 
(«Boletín Oficial del Estado» del 3 de marzo), subsanadas las 
deficiencias observadas y sustanciadas las reclamaciones pre
sentadas,

Esta Dirección General ha resuelto:

l.° .Confirmar la lista provisional de admitidos, rectifican
do las siguientes deficiencias:

Turno libre

FILOSOFIA^

Donde dice: «García Augistin, Adela», debe decir- «García 
Augustin, Adela».

LENGUA Y LITERATURA ESPAÑOLAS

Donde dice: «Gómez Delgado, Fernando», debe decir: «Cómez 
Delgado, Fernando».

GEOGRAFIA E HISTORIA

Donde dice: «Joy Torréns, María Teresa (DNI 2.819.538)», 
debe ser: «78.195.838».

FRANCES

Donde dice: «Alfaro Anieiro,, Margarita», debe ser: «Alfaro 
Amieiro, Margarita».

LATIN

Cea Bujas, Adolfo (DNI 33.753.759), debe figurar sólo una 
vez en la lista de admitidos.


